
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ VERSLO INKUBATORIAUS 

LIKVIDAVIMO“ PROJEKTO NAUJOS REDAKCIJOS 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS        

 

2022 m. spalio 31 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslai:  

1. Likviduoti viešąją įstaigą Šiaulių verslo inkubatorių (toliau – Įstaiga), esančią Aušros al. 66A, 

Šiauliuose, kodas 145470016, įregistruotą Juridinių asmenų registre.   

2. Skirti Įstaigos likvidatoriumi Įstaigos direktorių Feliksą Alių Valį, nustatyti jam 10,5 bazinio 

dydžio mėnesinio atlyginimo koeficientą ir įgalioti Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

administracijos direktorių pasirašyti ir nutraukti su likvidatoriumi sutartį.  

3. Įpareigoti Įstaigos likvidatorių: 

3.1. apie sprendimą likviduoti Įstaigą vieną kartą viešai paskelbti teisės aktų nustatyta tvarka 

Įstaigos įstatuose nurodytame šaltinyje ir raštu pranešti visiems Įstaigos kreditoriams; 

3.2. ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo dieną pateikti Juridinių asmenų registrui sprendimą 

likviduoti Įstaigą patvirtinantį dokumentą ir duomenis apie save; 

3.3. Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka atlikti juridinius 

veiksmus, susijusius su Įstaigos darbuotojų darbo santykiais; 

3.4. organizuoti Įstaigos prisiimtų įsipareigojimų dėl dotacijos gavimo ir koordinatoriaus pareigų 

ir funkcijų vykdymo įgyvendinant 2021-04-22 pasirašytą Partnerystės pagrindų susitarimą dėl „Europe 

Direct“ (ED) Nr. COMM/ED/LT/2021-2025/101034485/FPA-01, projektas 101034485 – Europe Direct 

Šiauliai, perdavimą kitai institucijai;   

3.5. iki 2022 m. lapkričio 10 d. atlikti Įstaigos turto, gautinų ir mokėtinų sumų inventorizaciją 

pagal sprendimo likviduoti Įstaigą priėmimo dienos būklę; 

3.6. iki 2022 m. lapkričio 14 d. parengti ir pateikti Savivaldybės administracijos direktoriui 

Įstaigos likvidavimo eigos projektą; 

3.7. iki 2022 m. lapkričio 25 d. sudaryti ir pateikti Savivaldybės administracijai Įstaigos 

finansinių ataskaitų rinkinį pagal sprendimo likviduoti Įstaigą priėmimo dienos duomenis; 

3.8. iki 2023 m. sausio 1 d. parengti ir pateikti Savivaldybės administracijai visus reikiamus 

dokumentus dėl Įstaigos turto perdavimo; 

3.9. iki 2023 m. vasario 20 d. perduoti Įstaigos turtą ir su perduodamu turtu susijusius 

įsipareigojimus dėl turto ar jo dalies nuomos Savivaldybei Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

nustatyta tvarka; 

3.10. Įstaigos likvidavimą ir atsiskaitymą su kreditoriais vykdyti taip, kad Įstaigai priklausančios 

I korpuso patalpos (unikalus numeris 29/970-0013-00-2), esančios adresu Aušros al. 66A, Šiaulių m., 

sandėlis (unikalus numeris 29/970-0013-02-4), esantis adresu Aušros al. 66A, Šiaulių m., II korpuso 

patalpos (unikalus numeris 29/928-0006-01-6), esančios adresu Aušros al. 66A, Šiaulių m. ir III korpuso 

patalpos (unikalus numeris 2995-4001-4010), esančios adresu Aušros al. 68, Šiaulių m., nebūtų 

panaudotos atsiskaityti su kreditoriais ir kaip likutinis turtas būtų perduotos Savivaldybei; 

3.11. sudaryti Įstaigos likvidavimo aktą; 

3.12. išregistruoti Įstaigos interneto svetainę ir perduoti dokumentus saugoti teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

3.13. pateikti Juridinių asmenų registrui Įstaigos likvidavimo aktą bei kitus dokumentus, kurių 

reikia likviduotai Įstaigai išregistruoti; 



 

 

2 

3.14. atlikti kitas Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje priskirtas 

likvidatoriui pareigas; 

3.15. iki 2023 m. vasario 20 d. išregistruoti Įstaigą iš Juridinių asmenų registro. 

4. Leisti šio sprendimo 2 punktu paskirtam likvidatoriui tęsti turto nuomos santykius pagal 

sutartis, kurių galiojimo pabaiga numatyta iki Įstaigos likvidavimo pabaigos ir vykdyti su tuo susijusią 

administravimo veiklą, bet ne ilgiau negu iki Įstaigos likvidavimo pabaigos. 

5. Pavesti Savivaldybės administracijos direktoriui vykdyti Įstaigos likvidavimo priežiūrą.  
 

Įstaiga įsteigta 1999 m. sausio 8 d., veiklą pradėjo 2000 m. vasario 4 d. 

Įstaiga vykdydama veiklą atlieka šias funkcijas: 

1. teikia informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas bei praktinę pagalbą pradedantiems 

verslą asmenims, skatina verslo subjektų steigimąsi Šiauliuose; 

2. skatindama verslumą, nuomoja rinkos arba lengvatinėmis sąlygomis patalpas, biuro įrangą ir 

teikia verslo valdymo paslaugas (informaciją, konsultacijas, mokymą ir pan.); 

3. padeda verslo subjektams plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų; 

4. inicijuoja, rengia bei administruoja Šiaulių miesto ir regiono poreikius atitinkančius projektus; 

5. įgyvendina Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos Įstaigai 

pavestas priemones; 

6. teikia mokymo ir perkvalifikavimo paslaugas asmenims, norintiems pradėti arba plėtojantiems 

savo verslą; 

7. konsultuoja iš emigracijos grįžusius asmenis, norinčius pradėti verslą Šiauliuose, pagal 

galimybes suteikia jiems Įstaigoje biuro patalpas ar vietas Bendradarbystės centre (HUB); 

8. organizuoja mentorystės tinklą iš verslo inkubatoriuje reziduojančių ir buvusių inkubatoriaus 

įmonių verslininkų ir kt. 

 

Įstaigos dalininkai (savininkas) – Šiaulių miesto savivaldybė. Dalininko kapitalas 2022-06-30 – 

803,5 tūkst. Eur.  

Įstaigos valdymo organai – visuotinis dalininkų susirinkimas ir vienasmenis valdymo organas – 

Įstaigos vadovas. Priėmus sprendimą Įstaigą likviduoti ir paskyrus likvidatorių, vadovaujantis Viešųjų 

įstaigų įstatymo 17 str. 6 dalimi,  nuo likvidatoriaus paskyrimo dienos viešosios įstaigos valdymo organai 

netenka įgaliojimų. Visuotinis dalininkų susirinkimas gali būti sušauktas įstatuose nustatyta tvarka. 

Įstaigoje 2022-06-30 dirbo 6 darbuotojai. 

Įstaigos ilgalaikis turtas (2022-06-30 duomenimis) – 895,4 tūkst. Eur, trumpalaikis turtas – 74 

tūkst. Eur, tame skaičiuje per vienerius metus gautinos sumos – 16,5 tūkst. Eur, mokėtinos sumos ir 

įsipareigojimai – 19,3 tūkst. Eur. 

2022 metais per pirmąjį pusmetį Įstaiga gavo pajamų 98,1 tūkst. Eur (2021 m. per tą patį 

laikotarpį pajamos – 66,2 tūkst. Eur). Pajamos, lyginant 2022 m. I-ąjį pusmetį su 2021 m. I-uoju 

pusmečiu, išaugo 31,9 tūkst. Eur.  

Sąnaudų per 2022 m. pirmąjį pusmetį patirta 112,8 tūkst. Eur (19,7 tūkst. Eur daugiau nei 2021 

m. I pusm.). 

2022 m. pirmojo pusmečio rezultatas – 14,8 tūkst. Eur nuostolio (2021 m. I pusm. – 26,9 tūkst. 

Eur nuostolio). 

Įstaigos grynojo pelno palyginimas 

2019 – 2021 metais ir 2022 m. I pusm. 

 
Grynasis pelnas (nuostoliai),  

Eur 

Pokytis  

2021-2020 m. 

(+/-) 

Pokytis  

2021-2019 m. 

(+/-) 

2022 m.  

I pusm. 

2021 m. 2020 m. 2019 m. Eur Eur 

-14 786 -23 426 10 032 -20 024 -33 458 -3 402 

 



 

 

3 

Įstaiga valdo 3 pastatus, kurių bendras plotas – 2 860 kv. m, iš jų: I korpuso plotas – 1 587 kv. 

m; II korpuso plotas – 262,6 kv. m; III korpuso plotas – 1 010 kv. m. Bendra pastatų balansinė vertė 

2022-06-30 – 887,8 tūkst. Eur. 

Minėtuose pastatuose patalpas nuomojasi 47 nuomininkai, nuomojamų patalpų užimtumas yra 

95 proc. Pajamos iš patalpų nuomos sudaro beveik 60 proc. visų pajamų. 

Priėmus sprendimą Įstaigą likviduoti, ilgalaikis turtas taps Šiaulių miesto savivaldybės 

nuosavybe (Vadovaujantis Viešųjų įstaigų įstatymo 17 str. 10 d., jeigu viešosios įstaigos dalininkas yra  

savivaldybė, likusi nepaskirstyta turto dalis, proporcinga savivaldybės įnašo vertei, likvidavus viešąją 

įstaigą, atitenka  savivaldybei). Turto disponavimo, privatizavimo ar kitus perleidimo klausimus spręs 

Savivaldybės taryba. Pastatų administravimą ir valdymą perims Savivaldybės administracijos Turto 

valdymo skyrius. Savivaldybei perėmus Įstaigos turtą, patalpų nuomos klausimai bus sprendžiami viešo 

nuomos konkurso būdu.  

Įstaiga 2021 pasirašė sutartį su Europos Komisija dėl Europe Direct Šiauliai centro veiklos 

penkeriems metams (Įsipareigojimas iki 2025-12-31 vykdyti Europe Direct Šiauliai centro veiklą). 

Centrų paskirtis – informacinė veikla apie ES. Paslaugas visuomenei Centrai teikia nemokamai. Centrų 

veiklą finansuoja Europos komisija. Priėmus sprendimą Įstaigą likviduoti, turės būti 

išlaikytas/sprendžiamas šio įsipareigojimo klausimas. 

Sprendimu Įstaigos direktorius įpareigojamas organizuoti prisiimtų įsipareigojimų dėl dotacijos 

gavimo ir koordinatoriaus pareigų ir funkcijų vykdymo įgyvendinant 2021-04-22 pasirašytą Partnerystės 

pagrindų susitarimą dėl „Europe Direct“ (ED) Nr. COMM/ED/LT/2021-2025/101034485/FPA-01, 

projektas 101034485 – Europe Direct Šiauliai, perdavimą kitai institucijai. Europe Direct Šiauliai centro 

veiklą galima perduoti vykdyti kitai ne pelno siekiančiai institucijai. 

Įstaigai 2022-02-10 skirtas finansavimas iš Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto, 

Miesto ekonominės plėtros programos, laimėjus Šiaulių miesto savivaldybės skelbtus konkursus. Įstaiga 

įgyvendina Verslo subjektų mokymo programą (skirta Savivaldybės biudžeto lėšų suma programos 

vykdymui – 21,8 tūkst. Eur) ir Jaunimo verslumo skatinimo programą (skirta Savivaldybės biudžeto lėšų 

suma programos vykdymui – 43,7 tūkst. Eur). Priėmus sprendimą Įstaigą likviduoti, Įstaiga iki š.m. 

pabaigos dar spės įgyvendinti IV ketvirtyje numatytas priemones. 

Planuojant 2023-2025 metų Savivaldybės strateginį veiklos planą, lėšos programų vykdymui ir 

toliau bus numatomos, programų vykdytojai bus renkami organizuojant viešus konkursus. Galimi 

programų vykdytojai: asocijuotos verslo struktūros, verslo paramos įstaigos, privačios įstaigos ar 

asmenys, teikiantys konsultavimo ar mokymo paslaugas. 

Atsižvelgiant į tai, kad pastarųjų keletą metų Įstaigos finansiniai rodikliai yra neigiami, įmonės 

veikla neefektyvi, siūloma Įstaigą likviduoti. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.95 

straipsnio 1 dalimi, 2.106 straipsnio 1 punktu, 2.108 straipsnio 1 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 11 ir 12 punktais, 17 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 18 straipsniu. 

Įstaiga veikia vadovaudamasi patvirtintais įstatais. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte numatyta Likviduoti iki 2023 m. vasario 20 d. viešąją įstaigą Šiaulių verslo 

inkubatorių, paskirti likvidatoriumi Įstaigos direktorių Feliksą Alių Valį ir įpareigoti likvidatorių atlikti 

visas LR Civilinio kodekso, Viešųjų įstaigų įstatymo ir kituose teisės aktuose priskirtas likvidatoriui 

pareigas. 

Skyrus Įstaigos likvidatorių, su juo bus sudaroma sutartis ir mokamas užmokestis. 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šiaulių miesto savivaldybės taryba, 

savininkas – Šiaulių miesto savivaldybė – Įstaigą likviduoja Civilinio kodekso ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Įstaigos likvidavimo procedūros pradedamos daugiau negu 3 mėnesiai iki jų pabaigos 



 

 

4 

ir turi būti baigtos iki 2023 metų vasario 20 dienos. 

Apie Įstaigos likvidavimą vieną kartą bus viešai skelbiama Įstaigos įstatuose nustatyta tvarka, 

įstatuose nurodytame šaltinyje ir raštu pranešta visiems Įstaigos kreditoriams. Pranešime bus nurodyta: 

1. viešosios įstaigos teisinė forma ir pavadinimas; 

2. viešosios įstaigos buveinė; 

3. viešosios įstaigos kodas; 

4. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie likviduojamą viešąją įstaigą; 

5. sprendimo likviduoti viešąją įstaigą priėmimo data. 

Likvidatorius turės pateikti juridinių asmenų registrui sprendimą likviduoti viešąją įstaigą 

patvirtinantį dokumentą ir duomenis apie save. Juridinių asmenų registro tvarkytojas apie šį nutarimą 

turės paskelbti teisės aktų nustatyta tvarka. 

Be kitų aukščiau minėtų LR Viešųjų įstaigų įstatyme ir Civiliniame kodekse nustatytų pareigų, 

viešosios įstaigos likvidatoriui priskiriamos šios pareigos: 

1. nutraukti darbo sutartis su Įstaigos darbuotojais Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nustatytais pagrindais; 

2. iki 2022 m. lapkričio 10 d. atlikti Įstaigos turto, gautinų ir mokėtinų sumų inventorizaciją pagal 

sprendimo likviduoti Įstaigą priėmimo dienos būklę; 

3. iki 2022 m. lapkričio 14 d. parengti ir pateikti Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – 

Savivaldybės) administracijos direktoriui Įstaigos likvidavimo eigos projektą; 

4. iki 2022 m. lapkričio 25 d. sudaryti ir pateikti Savivaldybės administracijai Įstaigos finansinių 

ataskaitų rinkinį pagal sprendimo likviduoti Įstaigą priėmimo dienos duomenis; 

5. iki 2023 m. sausio 1 d. parengti ir pateikti Savivaldybės administracijai visus reikiamus 

dokumentus dėl Įstaigos turto perdavimo; 

6. iki 2023 m. vasario 20 d. perduoti Įstaigos turtą ir su perduodamu turtu susijusius 

įsipareigojimus dėl turto ar jo dalies nuomos Savivaldybei Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

nustatyta tvarka; 

7. Įstaigos likvidavimą ir atsiskaitymą su kreditoriais vykdyti taip, kad Įstaigai priklausančios I 

korpuso patalpos (unikalus numeris 29/970-0013-00-2), esančios adresu Aušros al. 66A, Šiaulių m., 

sandėlis (unikalus numeris 29/970-0013-02-4), esantis adresu Aušros al. 66A, Šiaulių m., II korpuso 

patalpos (unikalus numeris 29/928-0006-01-6), esančios adresu Aušros al. 66A, Šiaulių m. ir III korpuso 

patalpos (unikalus numeris 2995-4001-4010), esančios adresu Aušros al. 68, Šiaulių m., nebūtų 

panaudotos atsiskaityti su kreditoriais ir kaip likutinis turtas būtų perduotos Savivaldybei; 

8. pareikšti reikalavimus viešosios įstaigos skolininkams; 

9. sudaryti viešosios įstaigos likvidavimo aktą; 

10. išregistruoti interneto svetainę ir perduoti dokumentus saugoti Dokumentų ir archyvų 

įstatymo nustatyta tvarka; 

11. pateikti juridinių asmenų registrui viešosios įstaigos likvidavimo aktą bei kitus dokumentus, 

kurių reikia likviduotai viešajai įstaigai išregistruoti. 

Sprendimo 4 punktu numatoma leisti šio sprendimo 2 punktu paskirtam likvidatoriui tęsti turto 

nuomos santykius pagal sutartis, kurių galiojimo pabaiga numatyta iki Įstaigos likvidavimo pabaigos ir 

vykdyti su tuo susijusią administravimo veiklą, bet ne ilgiau negu iki Įstaigos likvidavimo pabaigos. 

Sprendimo 5 punktu numatoma Įstaigos likvidavimo priežiūrą pavesti Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriui. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – Įstaigos turtas ir toliau bus naudojamas visuomenės 

poreikiams, nuomai. Nebebus vykdoma rinkos poreikių nebeatitinkanti ir nuostolinga veikla.  

Neigiamos pasekmės – bus atleidžiami darbuotojai, taip pat Įstaigos nuomininkai gali netekti 

šiuo metu nuomojamų patalpų, kadangi jos bus nuomojamos viešo nuomos konkurso būdu. 

 



 

 

5 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keisti ar pripažinti negaliojančiais teisės aktų nereikės. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos.  

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Brigita Mareckienė, tel. (8 41) 383437. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir investicijų 

skyrius. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai  (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį reglamentavimą. 

 

 

 

Skyriaus vedėja      Aistė Petkuvienė 

 

 

 


